
 
 

 
ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINY „VDĚLÁVÁNÍ A VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY“ 

 
PROJEKTU 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS 
BRÁNA Písecka, o. s.  

Reg. č.: CZ.1.08/3.2.00/14.00286 
 
Datum jednání : 17. 7. 2014, začátek od 09.00 hod. 
Místo jednání   :  Čížová, zasedací místnost MAS BP 
Přítomni   : dle prezenční listiny 
Zápis          : Justina Dvořáková 
 
Program jednání: 

1) Úvod 
2) Základní informace o projektu SCLLD 
3) Informace o stávající strategii 
4) Potřeby regionu 
5) Diskuse 
6) Závěr 

 
Průběh jednání: 
 

1) Úvod 
Jednání zahájil předseda MAS Brána Písecka Roman Čarek. Představil koordinátora pracovní skupiny  
Jana Hřídele a seznámil všechny přítomné členy pracovní skupiny s programem dnešního jednání. 
Vyzval přítomné, aby se představili. Dále představil MAS Brána Písecka  a seznámil členy pracovní 
skupiny s její činností. Zároveň uvedl, že se budou konat celkem 2 jednání pracovní skupiny (červenec  
,  srpen) a že během června 2014 proběhlo dotazníkové šetření, jehož výstupem bylo zjištění potřeb 
regionu. 

 
2) Základní informace o projektu SCLLD 

Pan Roman Čarek představil přípravu projektu komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro 
období 2014 – 2020.  Zároveň řekl, že do 1. poloviny roku 2015 se má předložit strategie ke schválení 
a ve 2. polovině roku 2015 budou předkládány první výzvy. 
 
Dále připomněl existenci celkem čtyř pracovních skupin: 

• Obce 
• Venkovský cestovní ruch 
• Podnikání v zem. i nezemědělském sektoru  
• Vzdělávání a volnočasové aktivity 

 
 

Také uvedl, že v měsíci srpen budou probíhat dvě veřejná projednání. 
 
 

Občanské sdružení MAS BRÁNA Písecka 
Projekt: Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS BRÁNA Písecka,o.s. 

 
Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00286 

Sídlo: Čížová 127, 398 31 Čížová 
info@branapisecka.cz ,  www.branapisecka.cz 

tel.: +420 602 113 600, +420 724 877 113 
 

 

mailto:info@branapisecka.cz
http://www.branapisecka.cz/


 
 

3) Informace o stávající strategii 
Předseda MAS Roman Čarek seznámil účastníky se stávající strategií, která byla připravena na období 
2007 - 2013. Tato strategie nebyla podpořena a proto MAS pracovala s velmi omezenými možnostmi. 
Přesto se podařilo podpořit regionální výrobce a poskytovatele služeb v oblasti cestovního ruchu 
formou dvou projektů spolupráce a sice „Zavedení regionální značky Prácheňsko“ a „Prácheňsko 
všemi smysly“. 
 

4) Potřeby regionu 
Pan Čarek dal podnět k diskusi o potřebách řešeného regionu. Pracovní skupina se dohodla na těchto 
problémových oblastech:  
 
 
Oblast vzdělávání  

• Při zpracování SCLLD by pro oblast školství mohla posloužit souběžně zpracovávaná 
strategie na úrovni Svazku obcí regionu Písecko „ Podpora meziobecní spolupráce“, v níž 
oblast školství představuje jedno z hlavních témat možné spolupráce 

• Problém organizace školského systému – se zánikem okresních školských úřadů (r. 2003) 
skončily mj. porady ředitelů škol. Od té doby je základním nedostatkem nekoncepční vedení 
školství na úrovni regionu a izolovanost jednotlivých škol, kdy je každé školské zařízení 
nuceno hledat vlastní cestu bez vazby na školy v okolí. Chybí zde spolupráce na úrovni vedení 
škol v rámci regionu (např. ORP Písek). Členové pracovní skupiny však uznávají, že 
k vyřešení této problematiky nemá MAS BP zřejmě odpovídající možnosti. 

• Byla by vhodná větší podpora učebních oborů v rámci středoškolského vzdělávání. I v této 
oblasti však členové pracovní skupiny uznávají, že k vyřešení této problematiky nemá MAS 
BP zřejmě odpovídající možnosti. 

 

Následující oblasti jsou dle členů PS důležité, ale pro jednotlivé obce v rámci MAS BP v odlišné 
míře: 
• Spolupráce škol – např. na Miroticku a Mirovicku již probíhá, ale bylo by vhodné spolupráci 

dále rozvíjet a rozšířit na celý region 
• Doprava do škol – v některých obcích je tato problematika vyřešena (např. Čížová), v jiných 

obcích je doprava do škol značným problémem. Obecně je situace horší u menších obcí, kde 
chybí dostatečný počet spojů do míst se sídlem školských zařízení. Chybí také vhodné 
rozvržení jízdního řádu tak, aby to odpovídalo konci vyučování ve školách (především 
odpolední vyučování nebo kroužky). 

• Budování kapacit v MŠ – v některých obcích přetrvává stále nedostatek míst v MŠ (např. 
Čížová), v jiných obcích je stávající stav dostačující. Tato problematika závisí na 
demografickém vývoji v jednotlivých obcích, podle toho je nutné problematiku řešit. 

 

Další oblasti potenciálně financované z prostředků MAS: 
• Dovybavení škol 
• Pořádání společných akcí mezi školami (sportovní, kulturní apod.) 

 

 

 

Občanské sdružení MAS BRÁNA Písecka 
Projekt: Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS BRÁNA Písecka,o.s. 

 
Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00286 

Sídlo: Čížová 127, 398 31 Čížová 
info@branapisecka.cz ,  www.branapisecka.cz 

tel.: +420 602 113 600, +420 724 877 113 
 

 

mailto:info@branapisecka.cz
http://www.branapisecka.cz/


 
 
Oblast volnočasových aktivit  

• Situace v provozování volnočasových aktivit se v jednotlivých obcích regionu značně liší 
(např. v Čížové v současnosti dostatečný počet aktivních lidí zajišťujících spolkovou činnost i 
dostatek pořádaných akcí) 

• Byla by vhodná větší finanční podpora činnosti spolků (především SDH, sportovních klubů) – 
a to jak na vybavení zázemí spolků, tak i na pořádání akcí  

• Pro další činnost spolků a pořádání akcí chybí např.: 
• Vybavení zázemí spolků, klubovny 
• Mobiliář pro pořádání akcí (např. slunečníky, velkokapacitní stany, pivní sety apod.) 
• Finanční prostředky na zajištění akcí (propagace, ceny pro vítěze apod.) 
• Hry pro děti zaměřené na zručnost a motoriku 
• Aj. 

 

5) Diskuse 
 

Příští 2. jednání pracovní skupiny se bude konat ve               13.8. 2014       , od    11  :00 hod,  
Hlavní téma: stanovení cílů a priorit potřeb, odstupňování. 
 

6) Závěr 
 
Roman Čarek  shrnul výsledky jednání, poděkoval celé skupině za její spolupráci, koordinátorovi za 
vedení skupiny a všechny pozval na další jednání. 
 
Čížová , dne 17. 7. 2014 
 
Zapsala: Justina Dvořáková 
Ověřil: Mgr. Milan Brunclík 

Občanské sdružení MAS BRÁNA Písecka 
Projekt: Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS BRÁNA Písecka,o.s. 

 
Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00286 

Sídlo: Čížová 127, 398 31 Čížová 
info@branapisecka.cz ,  www.branapisecka.cz 

tel.: +420 602 113 600, +420 724 877 113 
 

 

mailto:info@branapisecka.cz
http://www.branapisecka.cz/

	ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ
	PRACOVNÍ SKUPINY „VDĚLÁVÁNÍ A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY“
	PROJEKTU

